ut, abiens ad praefecti domum, assessorem ipsi tradat. Eodem modo
et praetorii logotheta constituitur, quippe qui aequalem plane, nec
maiores minoremve dignitatem habet.

CAP. 58.

In creatione magistri scriniorum.

Ad mandatum Dominorum egressus silentiarium quaerit, eumque mittit, ut videat, an processerit quaestor, quo reposito, responsum accipit praepositus, id Dominis nuntiat, sumitque ab his scriniorum magistrum promovendum, et in obsequio egressus, ut dictum est, quaestorem in hemicyclio quaerit, cui scribam tradit, unus duove sint, et felicia Dominis apprecati, in processione egrediuntur. Si vero accidit, ut quaestor in illa processione non reperiat, per cursorem a praeposito missum quaeritur, et si adest, antequam mensae accubuerunt Domini, hoc praepositus ipsis nuntiat, sumitque promovendum, et quaestori in camino quaesito scriniorum magistrum tradit, faustaue apprecati Dominis, discedunt. Sin contra-

ἐσθνεῖα εἶναι τὸν κοιαιστῶρα, καὶ θελήσουσιν οἱ δεσπότες
προβαλέσθαι ἀντιγραφέα, γίνεται πᾶσα ἡ ἀκολουθία, καθὼς
ἀνωτέρω εἴρηται ἐπὶ συμπόνῳ.

ΚΕΦ. νθ'.

5 Ὅσα δεῖ παραφυλάττειν, σπαθαροκανθιδέτου μέλλοντος γίνεσθαι
πρωτοσπαθαρίου.

Κελεύουσιν οἱ δεσπότες τῷ πραιποσίτῳ, καὶ εἰσέρχεται
ὁ μέλλων γίνεσθαι πρωτοσπαθᾶριος ἀπὸ σκαραμαγγίου καὶ
σπαθίου, εἰσαγόμενος ὑπὸ ὀστιαρίου, κρατούμενος ὑπὸ πρω-
10 τοσπαθρίου ἐνούχου. καὶ πίπτων φιλεῖ τοὺς πόδας, καὶ
τὰ γόνατα τῶν δεσποτῶν, καὶ βύλλουσιν οἱ δεσπότες τὸ μα-
νιάκιον εἰς τὸν τράχηλον αὐτοῦ, καὶ ἐξέρχεται.

ΚΕΦ. ξ.

Ἐπιτάφιος βασιλέων.

15 Ἐξέρχεται τὸ λείψανον διὰ τοῦ καβαλλαρίου, καὶ τίθεται
εἰς τὰ ιθ' ἀκούβητα ἢ χρυσοῦ κλίνη ἢ ἐπονομαζομένη λύπης,
καὶ πρόκειται ἐκεῖσε τὸ αὐτὸ λείψανον, ἔστεμμένον μετὰ δι-
Ed.L. 161
βητηρίου καὶ χρυσοῦς χλαμύδος καὶ καμπαγίων, καὶ εἰσέρ-
χονται οἱ τῆς ἁγίας Σοφίας γήλωνες καὶ ὁ κληρὸς, ὡσαύτως

11. μανιάκιον cod. 16. χρυσοῦ τρικλίνη ed.

gat, ut quaestor aegrotet, ac Domini scribam creare velint, id eo-
dem modo, ac supra de assessoris promotione dictum est, peragitur.

CAP. 59.

*Observanda, quando spatharocandidatus ad protospatharii digni-
tatem provehendus est.*

Mandato a Dominis praeposito dato, futurus protospatharius
cum scaramangio et gladio intrat, ab ostiario adductus, a protospa-
thario eunucho sustentatus. Procnubens humi, pedes et genua Do-
minorum osculatur, et, postquam torquem collo eius imposuerunt,
egreditur.

CAP. 60.

Deductio funeris Imperatoris.

Corpus exanime per caballarium effertur, repositoque in XIX
scabitibus aureo lecto, dicto doloris, ibi collocatur, corona,
dibetesiis, aurea tunica et campagiis ornatam, et sanctae Sophiae
gelones et clericus, aequae ac senatus omnis, in scaramangiis intrant,